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		NABÓR NA ŚWIADCZENIE SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

		
			9 lutego, 2024 Dariusz Kaleta		
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		REFUNDACJA PODATKU VAT DLA ODBIORCÓW GAZOWYCH W GOSPODARSTWACH DOMOWYCH (dodatek gazowy 2024 r.)

		
			19 stycznia, 2024 Dariusz Kaleta		

	

		
		

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krokowej informuje, że w 2024 r. refundacją podatku VAT są objęte paliwa gazowe dostarczone w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 30 czerwca 2024 r.




Kto może ubiegać się o refundację?




O refundację podatku VAT mogą ubiegać się odbiorcy paliw gazowych będący osobami fizycznymi,którzy jako główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego wykorzystują urządzenia grzewcze zasilane paliwami gazowymi.




Odbiorca paliw gazowych to odbiorca końcowy dokonujący zakupu paliw gazowych wyłącznie w celu ich zużycia w gospodarstwie domowym, z którym została zawarta umowa na dostarczenie paliwa gazowego i w którym zamieszkuje.




Paliwa gazoweto gaz ziemny oraz propan-butan lub inne rodzaje gazu palnego, dostarczane za pomocą sieci gazowej, a także biogaz rolniczy.




Odbiorcy paliw gazowych przysługuje refundacja kwoty odpowiadającej podatkowi VAT wynikającej z opłaconej faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30czerwca 2024 r.




Termin złożenia wniosku




Wniosek o refundację podatku VAT za rok 2024należy złożyć nie później niż do dnia 30września 2024 r., lub w terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych.





Prawo do refundacji podatku VAT przysługuje pod warunkiem spełnienia przez gospodarstwo domowe kryterium dochodowego wynoszącego:




	2100 zł netto dla jednoosobowego gospodarstwa domowego,
	1500 zł netto na osobę w przypadku gospodarstwa wieloosobowego.





Gospodarstwem domowym jednoosobowym jest osoba fizyczna samotnie zamieszkująca
i gospodarująca.




Gospodarstwem wieloosobowym jest osoba fizyczna oraz osoby z nią spokrewnione
lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące
i gospodarujące.




Refundacja podatku VAT będzie wypłacana przez samorządy.

Jednocześnie przypominamy, iż wnioski o refundację podatku VAT za rok 2023 należy złożyć nie później niż do dnia 29 lutego 2024 r., lub w terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych.




Aktualne wzory wniosków o refundację podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe:




1. Wzór wniosku o wypłatę refundacji podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe w 2023 r.
https://bip.mos.gov.pl/energetyka/wzor-wniosku-o-wyplate-refundacji-podatku-vat-za-dostarczone-paliwa-gazowe-w-2023-r/




2. Wzór wniosku o wypłatę refundacji podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe w 2024 r.
https://bip.mos.gov.pl/energetyka/wzor-wniosku-o-wyplate-refundacji-podatku-vat-za-dostarczone-paliwa-gazowe-w-2024-r/




Wnioski o refundację podatku VAT należy składać oddzielnie za 2023 r. oraz za 2024 r.




Wnioski o refundację podatku VAT są również dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Klimatu i Środowiska.

	

	
	


	
	
		Świadczenie wspierające dla osób z niepełnosprawnością

		
			16 stycznia, 2024 Dariusz Kaleta		

	

		
		
1 stycznia 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym, która wprowadziła nowe rozwiązania w systemie świadczeń dla osób z niepełnosprawnościami i ich opiekunów.




Nowe świadczenie wspierające




Świadczenie wspierające jest nowym instrumentem wsparcia, o które mogą ubiegać się osoby z niepełnosprawnościami w wieku od ukończenia 18 roku życia.




Jest to rozwiązanie skierowane bezpośrednio do osób z niepełnosprawnościami, tak aby dorosła już osoba z niepełnosprawnością mogła decydować jak wykorzystywane ma być otrzymywane wsparcie. 




Świadczenie wspierające przysługuje bez względu na dochody (brak kryterium dochodowego), a także niezależnie od innych form wsparcia otrzymywanych przez osoby z niepełnosprawnościami.




Prawo do świadczenia wspierającego uzależnione jest od uzyskania przez osobę z niepełnosprawnością decyzji ustalającej poziom potrzeby wsparcia, na poziomie od 70 do 100 punktów. Wniosek o wydanie takiej decyzji należy złożyć do wojewódzkiego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności (wojewoda) począwszy od 1 stycznia 2024 r. 




Wysokość świadczenia wspierającego zależy od poziomu potrzeby wsparcia, czyli liczby przyznanych punktów i jest powiązana z wysokością renty socjalnej. 




Kwota świadczenia wynosi od 40% renty socjalnej (w przypadku ustalenia poziomu potrzeby wsparcia między 70 a 74 punktów) aż do 220% renty socjalnej (ustalenie poziomu potrzeby wsparcia na poziomie od 95 do 100 punktów).
Wraz z coroczną waloryzacją renty socjalnej, corocznej waloryzacji będzie podlegała także wysokość świadczenia wspierającego.




Ważne terminy!




Harmonogram wprowadzenia świadczenia wspierającego:




	I etap – od 1 stycznia 2024 r. – świadczenie wspierające dostępne dla osób z niepełnosprawnościami z najwyższymi poziomami potrzeby wsparcia, tj. od 87 do 100 pkt
	II etap – od 1 stycznia 2025 r. – świadczenie wspierające będzie dostępne także dla osób z niepełnosprawnościami z kolejnymi poziomami potrzeby wsparcia, tj. od 78 do 86 pkt
	III – ostatni etap – od 1 stycznia 2026 r. – świadczenie wspierające będzie dostępne także dla osób z niepełnosprawnościami z pozostałymi uprawniającymi poziomami potrzeby wsparcia, tj. od 70  do 77 pkt.





Powyższy harmonogram nie dotyczy osób z niepełnosprawnościami, na które ich opiekunowie co najmniej w dniu 1 stycznia 2024 r. lub później pobierali dotychczasowe świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna lub świadczenie pielęgnacyjne na nowych zasadach – w przypadku takich osób z niepełnosprawnościami uzyskanie przez nie co najmniej 70 pkt w decyzji o poziomie potrzeby wsparcia, już od 1 stycznia 2024 r. będzie uprawniać do otrzymania świadczenia wspierającego.




Dodatkowo, za osobę pobierającą świadczenie wspierające, jak i za jej opiekuna, który nie  podejmuje zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, ze względu na potrzebę udzielenia wsparcia osobie pobierającej świadczenie wspierające, ZUS  będzie opłacał składki na ubezpieczenie zdrowotne, od podstawy wysokości pobieranego świadczenia wspierającego.  Ponadto,  za opiekuna niepozostającego w zatrudnieniu, który wspólnie zamieszkuje i gospodaruje z osobą pobierającą świadczenie wspierające, ZUS będzie opłacał również składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, przez okres sprawowania opieki.




Jak złożyć wniosek?




Przyjmowaniem wniosków o świadczenie wspierające, ich rozpatrywaniem oraz przyznawaniem i wypłatą tego świadczenia od 1 stycznia 2024 r. zajmuje się Zakład Ubezpieczeń Społecznych.




Wniosek o świadczenie wspierające należy złożyć do ZUS wyłącznie w formie elektronicznej, za pomocą jednego z trzech kanałów wnioskowania:
•    Platformę PUE ZUS
•    Portal informacyjno-usługowy Emp@tia na stronie empatia.mpips.gov.pl
•    Bankowość elektroniczną.




Zmiany w systemie świadczeń dla opiekunów osób niepełnosprawnych




Od 1 stycznia 2024 r. ustawą  o świadczeniu wspierającym zmodyfikowano również dotychczasowe zasady przyznawania świadczeń dla opiekunów osób niepełnosprawnych, polegające w szczególności na wprowadzeniu zmian w  przyznawaniu świadczenia pielęgnacyjnego oraz uchyleniu specjalnego zasiłku opiekuńczego – w związku ze zmianą ustawy o świadczeniach rodzinnych.




	Po zmianach,  świadczenie pielęgnacyjne przysługuje rodzicom lub innym osobom opiekującym się niepełnosprawnymi dziećmi w wieku do ukończenia 18 r. życia, bez jakichkolwiek ograniczeń w zakresie podejmowania zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej. Również pobieranie przez opiekuna własnych świadczeń emerytalno-rentowych nie będzie wpływać na jego prawo do świadczenia pielęgnacyjnego. 
	O świadczenie pielęgnacyjne mogą ubiegać się również wszystkie rodziny zastępcze, osoby prowadzące rodzinne domy dziecka oraz dyrektorzy placówek pieczy zastępczej. 
	Świadczenie pielęgnacyjne zostanie podwyższone, jeżeli w rodzinie jest więcej niż jedno dziecko z niepełnosprawnością – o 100%  na drugą i każdą kolejną osobę niepełnosprawną, nad którą sprawowana jest opieka. 
	Dodatkowo uchylone zostały przepisy ustawy o świadczeniach rodzinnych regulujące zasady przyznawania specjalnego zasiłku opiekuńczego.   
	Jednocześnie przewidziano bardzo szeroką ochronę praw nabytych dla osób, które nabyły bądź nabędą prawo do świadczeń opiekuńczych tj. świadczenia pielęgnacyjnego i specjalnego zasiłku opiekuńczego przed 1 stycznia 2024 r. Osoby te, jeśli będzie ich taka wola, będą mogły w dalszym ciągu pobierać wymienione świadczenia na dotychczasowych zasadach, także w przypadku uzyskania kolejnego orzeczenia potwierdzającego niepełnosprawność lub rozpoczęcia kolejnego okresu zasiłkowego.
	Wprowadzone zmiany w przyznawaniu świadczeń opiekuńczych realizują niemalże wszystkie postulaty zgłaszane w ostatnim czasie przez opiekunów osób niepełnosprawnych.  


	

	
	


	
	
		Dodatek osłonowy

		
			2 stycznia, 2024 Dariusz Kaleta		

	

		
		
Od 1 stycznia 2024 r. ponownie można składać wnioski o jednorazowe świadczenie w formie dodatku osłonowego.




Dodatek osłonowy przysługuje:




1) osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 2100 zł,




2) osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1500 zł na osobę.




Do obliczenia dochodu nie uwzględnia się trzynastej i czternastej emerytury.




W sytuacji gdy dochód przekracza wskazane powyżej kryteria,  dodatek będzie przyznany w mniejszej wysokości zgodnie z zasadą „złotówka za złotówkę”, z dolnym limitem wypłaty dodatku w wysokości 20 zł.




Dodatek osłonowy w 2024 r. wynosi:




– 228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,




– 343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób,




– 486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób,




– 657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób,




Pieniądze z dodatku można wydać na dowolny cel. Nie ma żadnego ustawowego celu ich spożytkowania.




Przepisy przewidują także podwyższony dodatek osłonowy przysługujący osobom opalającym domy węglem:




– 286,00 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego




– 429,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób




– 607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób




– 822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób




Wnioski o dodatek osłonowy można składać od 1 stycznia 2024 r. do 30 kwietnia 2024 r. osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Krokowej, ul. Wejherowska 3, pokój nr 3 w godzinach:




poniedziałek – 7.30 – 15.30




wtorek – 7.30 – 15.30




środa – 7.30 – 15.30




czwartek- 7.30 – 17.00




piątek 7.30 – 14.00




lub za pośrednictwem platformy ePUAP.




Dodatek-oslonowy-wzor-wnioskuPobierz

	

	
	


	
	
		INFORMACJA o wynikach na świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi

		
			29 grudnia, 2023 Dariusz Kaleta		

	

		
		
Link do wszystkich ogłoszeń (kliknij tutaj)
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Wsparcie psychologiczne
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		DANE ADRESOWE
			Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

w Krokowej



ul. Wejherowska 3

84-110 Krokowa



Telefon:	(58) 675 41 29

Faks:	(58)675 41 29


		NAPISZ DO NAS
			e-mail: gops@krokowa.pl


www.gops.krokowa.pl



NIP: 587-16-26-685

REGON: 191592370


		GODZINY URZĘDOWANIA
			Poniedziałek       7.30 -15.30


Wtorek                  7.30 -15.30


Środa                       7.30 -15.30


Czwartek              7.30 -17.00


Piątek                     7.30 -14.00
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